
Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy

ul. Dworcowa 80
85-010 Bydgoszcz   
tel. 52-370-57-13    
fax 52-370-57-16     

www.zdw-bydgoszcz.pl
sekretariat@zdw-bydgoszcz.pl

ZDW.N4.361.27.2025                   Bydgoszcz, dnia 
19.03.2025 r. 

WYJAŚNIENIA 
TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dot. postępowania: Odcinek I - Odnowa nawierzchni DW Nr 554 na odc. Sierakowo - 
Kowalewo Pomorskie od km 3+830 do km 5+700 dł. 1,870 km oraz Odcinek II - Odnowa 
nawierzchni DW Nr 554 na odc. Kowalewo Pomorskie od km 5+700 do km 7+680 dł. 1,980 
km.

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), w odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści 
Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
Pytanie 1. Prosimy o udostepnienie specyfikacji na „Elementy zasilania solarno-wiatrowego 
oświetlenia przejść dla pieszych ze znakami aktywnymi z oświetleniem i konstrukcją 
wsporczą” poz. kosztorysu nr 66 i nr 57 oraz wskazanie lokalizacji do montażu.
Odpowiedź:
Zamawiający zamieszcza STWiORB D-07.01.01a „Lampy hybrydowe i fotowoltaiczne” oraz 
skorygowany przedmiar robót oraz kosztorys ofertowy w pozycji nr 57.

Pytanie 2. Prosimy o potwierdzenie, że na każdym z odcinków jest do usunięcia po 40 szt. 
karpin.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że na każdym z odcinków jest do usunięcia po 40 szt. karpin.

Pytanie 3. Czy Zamawiający wymaga wykonania odcinka próbnego? Jeśli tak to prosimy o 
wskazanie konstrukcji, lokalizacji oraz ilości m2.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wymaga wykonania odcinków próbnych, natomiast Wykonawca może go 
wykonać, na własny koszt.

Pytanie 4. Prosimy o wskazanie wymaganego okresu gwarancji na oznakowanie poziome
(grubowarstwowe chemoutwardzalne).
Odpowiedź:
Okres gwarancji na oznakowanie poziome jest tożsamy z okresem gwarancji dla całego 
zadania.



Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy

ul. Dworcowa 80
85-010 Bydgoszcz   
tel. 52-370-57-13    
fax 52-370-57-16     

www.zdw-bydgoszcz.pl
sekretariat@zdw-bydgoszcz.pl

Pytanie 5. Prosimy o wskazanie wymaganego okresu gwarancji na wykonaną zieleń drogową 
– nasadzenia drzew.
Odpowiedź:
Okres gwarancji dla nasadzeń zgodnie ze STWiORB D-09.01.01 Zieleń drogowa pkt 1.2 
wynosi 24 miesiące od dnia odbioru końcowego. Wzywamy do dokładnego zapoznania się z 
dokumentami przetargowymi.

Pytanie 6. Prosimy o wskazanie wymaganego okresu i zakresu pielęgnacji zieleni drogowej w 
zakresie nasadzonych drzew.
Odpowiedź:
Wymagania odnośnie zakresu pielęgnacji nasadzeń drzew określone są w załączniku 
STWiORB D-09.01.01 Zieleń drogowa § 7 Pielęgnacja nasadzeń. Okres pielęgnacji jest 
tożsamy z okresem gwarancji na nasadzenia.

Pytanie 7. Prosimy o wskazanie wymaganego okresu gwarancji na wykonaną zieleń drogową 
– humusowanie z obsianiem.
Odpowiedź:
Okres gwarancji dla humusowania z obsianiem zgodnie ze STWiORB D-09.01.01 Zieleń 
drogowa pkt 1.2 wynosi 12 miesięcy od dnia odbioru końcowego. Wzywamy do dokładnego 
zapoznania się z dokumentami przetargowymi.

Pytanie 8. Prosimy o wskazanie wymaganego okresu i zakresu pielęgnacji zieleni drogowej w 
zakresie humusowania z obsianiem.
Odpowiedź:
Wymagania odnośnie zakresu pielęgnacji dla humusowania z obsianiem określone są w 
STWiORB D-09.01.01 Zieleń drogowa pkt 5.3.27 Pielęgnacja trawników. Okres pielęgnacji 
jest tożsamy z okresem gwarancji na trawniki.

Pytanie 9. Prosimy o wskazanie konkretnego miejsca odwozu (adres) nadmiaru destruktu 
bitumicznego pozostałego po frezowaniu drogi, który jest własnością Zamawiającego.
Odpowiedź:
Nadmiar destruktu powstały w wyniku frezowania nawierzchni należy odwieźć na odległość 
do 10 km od placu budowy. Dokładne miejsce należy uzgodnić z Inspektorem nadzoru 
inwestorskiego.

Pytanie 10. Dot. odcinek 1 i 2. Opis techniczny opisuje konieczność wykonania tzw. „wpinek” 
na początku i końcu odcinka poza zakresem określonym kilometrażem na dł. 15,0 m w celu 
zniwelowania



Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy

ul. Dworcowa 80
85-010 Bydgoszcz   
tel. 52-370-57-13    
fax 52-370-57-16     

www.zdw-bydgoszcz.pl
sekretariat@zdw-bydgoszcz.pl

różnicy wysokości pomiędzy istniejącą, a remontowaną nawierzchnią jezdni. Prosimy o 
informację, czy powierzchnia „wpinek” została uwzględniona w poszczególnych pozycjach 
kosztorysowych (frezowanie, warstwa ścieralna SMA8 PMB45/80-55 gr. 4 cm; warstwa 
wiążąca AC16W PMB25/55-60 gr. 5 cm)?
Odpowiedź:
Powierzchnia wcinek nie została uwzględniona w przedmiarze i kosztorysie ofertowym. Koszt 
wykonania wcinek Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić w cenach jednostkowych pozycji 
dotyczących wykonania poszczególnych warstw nawierzchni bitumicznej.

Pytanie 11. Dot. odcinek 1 i 2 - wykonanie „wpinek”. Prosimy o informację czy na dł. 15 m na 
początku i końcu odcinka należy odtworzyć oznakowanie poziome?
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że na długości „wcinek” należy odtworzyć oznakowanie poziome.

Pytanie 12. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o brakujący projekt stałej organizacji ruchu 
dla odcinka 1 i odcinka 2.
Odpowiedź:
Projekt stałej organizacji ruchu jest w trakcie opracowania i zostanie przekazany Wykonawcy 
w trakcie realizacji zadania. Wykonawca do wyceny wykorzysta zestawienie oznakowania 
pionowego.

Pytanie 13. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza wykonanie warstwy 
wyrównawczej z
mieszanki AC16W 35/50 KR3-4 z wykorzystaniem granulatu asfaltowego zgodnie z 
wymaganiami dla mieszanki w SST oraz wskazanymi w specyfikacji dokumentami odniesienia 
w tym WT2 2014 oraz PN-EN 13108-8 Mieszanki mineralno-asfaltowe - Wymagania – Część 
8: Destrukt asfaltowy, z zachowaniem zapisów wykluczających granulat asfaltowy do warstwy 
wiążącej AC 16 W PMB 25/55-60?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza zastosowanie do 20% granulatu asfaltowego do projektowania i 
wykonania mieszanki AC16W 35/50 przeznaczonej na warstwę wyrównawczą.

Pytanie 14. Dot. kosztorysu ofertowego Odcinek 1 - poz. 44 „Regulacja istniejącego zjazdu z 
kostki
betonowej, kostki kamiennej – 68,00 m2”. Prosimy o rozbicie pozycji na dwie odrębne pozycje 
ze wskazaniem konkretnej powierzchni wykonania regulacji kostką betonową oraz powierzchni 
wykonania regulacji kostką kamienną.
Odpowiedź:



Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy

ul. Dworcowa 80
85-010 Bydgoszcz   
tel. 52-370-57-13    
fax 52-370-57-16     

www.zdw-bydgoszcz.pl
sekretariat@zdw-bydgoszcz.pl

Zamawiający wyjaśnia, że pozycja nr 44 kosztorysu ofertowego dla odcinka 1 dotyczy 
regulacji tylko kostki betonowej w ilości 68,0m2. W załączeniu skorygowany przedmiar robót 
i kosztorys ofertowy.

Pytanie 15. Dot. kosztorysu ofertowego Odcinek 1 - poz. 44 „Regulacja istniejącego zjazdu z 
kostki
betonowej, kostki kamiennej – 68,00 m2”. Prosimy o informację czy w pozycji należy 
uwzględnić wykonanie regulacji wysokościowej bez zakupu nowych materiałów (100% kostki 
betonowej lub kostki kamiennej z odzysku)?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w pozycji 44 kosztorysu ofertowego należy uwzględnić wykonanie 
regulacji wysokościowej bez zakupu nowych materiałów.

Pytanie 16. Dot. kosztorysu ofertowego Odcinek 1 - poz. 44 „Regulacja istniejącego zjazdu z 
kostki
betonowej, kostki kamiennej – 68,00 m2”. Jeżeli do wykonania regulacji wysokościowej należy 
zakupić nowy materiał prosimy o wskazanie wymiarów oraz koloru kostek betonowych i 
kamiennych.
Odpowiedź:
Patrz odpowiedź na pytanie nr 15.

Pytanie 17. Dot. kosztorysu ofertowego Odcinek 1 - poz. 44 „Regulacja istniejącego zjazdu z 
kostki
betonowej, kostki kamiennej – 68,00 m2”. Prosimy o wskazanie grubości i rodzaj materiału 
niezbędnego do wykonania regulacji wysokościowej, jaki należy wycenić w ww. pozycji.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w opisie technicznym w poz. 3.4 znajduje się zapis dotyczący 
konstrukcji nawierzchni:
Regulacja zjazdu / chodnika z kostki betonowej:
Kostka brukowa szara                                                                                         gr. 8 cm / 6 cm
Podsypka cem-piask 1:4                                                                                     gr. 5 cm
Warstwa podbudowy, mieszanka niezwiązana C90/3 0/31,5                          gr. 15 cm

Pytanie 18. Dot. kosztorysu ofertowego Odcinek 1 - poz. 44 „Regulacja istniejącego zjazdu z 
kostki
betonowej, kostki kamiennej – 68,00 m2”. Prosimy o informację, czy w ramach regulacji 
wysokościowej nawierzchni z kostki kamiennej/betonowej należy wyregulować krawężniki, 
oporniki lub obrzeża betonowe i/lub kamienne? Jeżeli tak, to prosimy o wskazanie na jakiej 
długości jakie elementy należy regulować oraz prosimy o informację czy regulacja 



Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy

ul. Dworcowa 80
85-010 Bydgoszcz   
tel. 52-370-57-13    
fax 52-370-57-16     

www.zdw-bydgoszcz.pl
sekretariat@zdw-bydgoszcz.pl

wysokościowa krawężników, oporników lub obrzeży betonowych i/lub kamiennych ma być 
wykonana z nowych materiałów czy też z materiałów z odzysku.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w ramach regulacji wysokościowej nawierzchni z kostki 
betonowej należy wyregulować krawężniki, oporniki lub obrzeża betonowe na zjazdach 
zwykłych w km 4+077,47; 5+540,58; 5+587,58 (tabela powierzchni znajduje się w opisie 
technicznym). Wykonanie prac z materiałów z odzysku.

Pytanie 19. Dot. kosztorysu ofertowego Odcinek 2 - poz. 35 „Regulacja istniejącego zjazdu z 
kostki betonowej, kostki kamiennej – 555,00 m2”. Prosimy o rozbicie pozycji na dwie odrębne 
pozycje ze wskazaniem konkretnej powierzchni wykonania regulacji kostką betonową oraz 
powierzchni wykonania regulacji kostką kamienną.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że na odcinku 2 pozycja nr 35 kosztorysu ofertowego jest pozycją 
scaloną. Należy wyliczyć średnią cenę z regulacji istniejącego zjazdu z kostki betonowej ilość 
432,00m2 oraz regulacji istniejącego zjazdu z kostki kamiennej ilość 123,00m2.

Pytanie 20. Dot. kosztorysu ofertowego Odcinek 2 - poz. 35 „Regulacja istniejącego zjazdu z 
kostki betonowej, kostki kamiennej – 555,00 m2”. Prosimy o informację czy w pozycji należy 
uwzględnić wykonanie regulacji wysokościowej bez zakupu nowych materiałów (100% kostki 
betonowej lub kostki kamiennej z odzysku)?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że na odcinku 2 w pozycji nr 35 kosztorysu ofertowego należy 
uwzględnić wykonanie regulacji wysokościowej bez zakupu nowych materiałów.

Pytanie 21. Dot. kosztorysu ofertowego Odcinek 2 - poz. 35 „Regulacja istniejącego zjazdu z 
kostki
betonowej, kostki kamiennej – 555,00 m2”. Jeżeli do wykonania regulacji wysokościowej 
należy zakupić nowy materiał prosimy o wskazanie wymiarów oraz koloru kostek betonowych 
i kamiennych.
Odpowiedź:
Patrz odpowiedź na pytanie nr 20.

Pytanie 22. Dot. kosztorysu ofertowego Odcinek 2 - poz. 35 „Regulacja istniejącego zjazdu z 
kostki
betonowej, kostki kamiennej – 555,00 m2”. Prosimy o wskazanie grubości i rodzaj materiału 
niezbędnego do wykonania regulacji wysokościowej, jaki należy wycenić w ww. pozycji.
Odpowiedź:
Patrz odpowiedź na pytanie nr 17.



Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy

ul. Dworcowa 80
85-010 Bydgoszcz   
tel. 52-370-57-13    
fax 52-370-57-16     

www.zdw-bydgoszcz.pl
sekretariat@zdw-bydgoszcz.pl

Pytanie 23. Dot. kosztorysu ofertowego Odcinek 2 - poz. 35 „Regulacja istniejącego zjazdu z 
kostki
betonowej, kostki kamiennej – 555,00 m2”. Prosimy o informację, czy w ramach regulacji 
wysokościowej nawierzchni z kostki kamiennej/betonowej należy wyregulować krawężniki, 
oporniki lub obrzeża betonowe i/lub kamienne? Jeżeli tak, to prosimy o wskazanie na jakiej 
długości jakie elementy należy regulować oraz prosimy o informację czy regulacja 
wysokościowa krawężników, oporników lub obrzeży betonowych i/lub kamiennych ma być 
wykonana z nowych materiałów czy też z materiałów z odzysku.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w ramach regulacji wysokościowej nawierzchni z kostki 
betonowej, kostki kamiennej należy wyregulować krawężniki, oporniki lub obrzeża betonowe 
na zjazdach zwykłych (tabela powierzchni znajduje się w opisie technicznym). Wykonanie 
prac z materiałów z odzysku.

Pytanie 24. Dot. odcinek 1 i 2 – docelowe oznakowanie pionowe. W przekazanych tabelach 
oznakowania pionowego jako mocowanie znaku wpisane jest: „słupek/maszt”. Prosimy o 
konkretne wskazanie ilości słupków i ilości masztów jakie należy przyjąć do wyceny.
Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, że w tabeli omyłkowo pojawił się zapis „słupek/maszt”. Zamówienie 
dotyczy tylko słupków.

Pytanie 25. Dot. poz. 66 odcinek 1 oraz poz. 57 odcinek 2 „Elementy zasilania solarno-
wiatrowego oświetlenia przejść dla pieszych ze znakami aktywnymi z oświetleniem i 
konstrukcją wsporczą”. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o odpowiednie SST oraz o 
wytyczne/szczegóły/ zakres wykonania oświetlenia solarno-wiatrowego w ilości łącznej 8 
sztuk.
Odpowiedź:
Patrz odpowiedź na pytanie nr 1.

Na podstawie art. 222 ust. 3 oraz art. 286 ust. 1 i 9 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2024 r. poz. 1320), Zamawiający dokonuje zmiany SWZ 
oraz ogłoszenia o zamówieniu:

1. Rozdział IX, Oferta, pkt I Termin związania ofertą, ppkt 1
było:
Wykonawca jest związany ofertą przez 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert 
tj. do dnia 18.04.2025 r. (pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w 
którym upływa termin składania ofert).

jest:



Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy

ul. Dworcowa 80
85-010 Bydgoszcz   
tel. 52-370-57-13    
fax 52-370-57-16     

www.zdw-bydgoszcz.pl
sekretariat@zdw-bydgoszcz.pl

Wykonawca jest związany ofertą przez 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert 
tj. do dnia 22.04.2025 r. (pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w 
którym upływa termin składania ofert).

2. Rozdział IX, Oferta, pkt III Termin składania i otwarcia ofert, ppkt 1
było:
Ofertę składa się pod rygorem nieważności w formie elektronicznej lub w postaci 
elektronicznej opatrzonej podpisem zaufanym lub podpisem osobistym za 
pośrednictwem strony internetowej prowadzonego postępowania do dnia 20.03.2025 r. 
do godz. 09:45.

jest:
Ofertę składa się pod rygorem nieważności w formie elektronicznej lub w postaci 
elektronicznej opatrzonej podpisem zaufanym lub podpisem osobistym za 
pośrednictwem strony internetowej prowadzonego postępowania do dnia 24.03.2025 r. 
do godz. 09:45.

oraz ppkt 2,
było:
Otwarcie ofert poprzez upublicznienie wczytanych na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania ofert nastąpi w dniu 20.03.2025 r. o godz. 10:00.

jest:
Otwarcie ofert poprzez upublicznienie wczytanych na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania ofert nastąpi w dniu 24.03.2025 r. o godz. 10:00.

Wraz z niniejszym pismem Zamawiający przekazuje ogłoszenie o zmianie ogłoszenia 
w zakresie podanym w piśmie.

Termin składania i otwarcia ofert ulega zmianie, aktualny termin: 24.03.2025 r.
godz. 09:45 – składanie ofert,
godz. 10:00 – otwarcie ofert.

Niniejsze pismo stanowi integralną część: 
1) Specyfikacji Warunków Zamówienia dot. powyższego zamówienia; 
2) Ogłoszenia o zamówieniu.



Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy

ul. Dworcowa 80
85-010 Bydgoszcz   
tel. 52-370-57-13    
fax 52-370-57-16     

www.zdw-bydgoszcz.pl
sekretariat@zdw-bydgoszcz.pl

Z poważaniem
Przemysław Dąbrowski 

Dyrektor
Podpisano kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym

Data podpisu: 20-03-2025 r.

           

Sporządziła:
Marta Tobolewska – Samodzielny Referent Wydziału Zamówień Publicznych



Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy

ul. Dworcowa 80
85-010 Bydgoszcz   
tel. 52-370-57-13    
fax 52-370-57-16     

www.zdw-bydgoszcz.pl
sekretariat@zdw-bydgoszcz.pl

tel.: 52 37 05 717
email: m.tobolewska@zdw-bydgoszcz.pl 

mailto:m.tobolewska@zdw-bydgoszcz.pl

		2025-03-20T06:44:17+0000
	Przemysław Dąbrowski




